

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów poosta 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa Nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklama otwarcie wulna od opłaty.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 złr., półrocznie 8 złr., kwartalnie 4 złr., miesięcznie 1 złr. 25 ct. W sklepie roczna 12 złr., półroczna 6 złr., kwartalnie 3 złr., miesięcznie 1 złr. Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej” otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od stycznia do końca czerwca, lub od 1 lipca do końca grudnia, ewentualnie zaś i półroczni od stycznia, czerwca, września i grudnia. Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 2 złr.

Redakcyjna literatury obliczają się po 7 centów wliczone w 3 złr. 25 miejsce jednego wiersza.
Korespondencje w Austrii i Niemczech wysyłać należy do redakcyi: we Francyi w Paryżu ulica de la Harpe 4, w Londynie 4.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 13 lipca.

W ostatnich kilku dniach stronnictwo, które z równie konsekwentną jak nieusprawiedliwioną wyłączością uzurpuje sobie przywilej „wiernokonstytucyjności”, wystąpiło z dość charakterystycznymi manifestacyami. Rozprawy nad częściowem równouprawnieniem języka czeskiego w urzędach w sejmie czeskim, wielki bankiet polityczny w niemieckim kasynie praskim, mowa br. Walterskirchena na zgromadzeniu wyborców w Aussee — są to wcale ciekawe objawy, które jeśli nie mają żadnego donioślejszego znaczenia pod względem praktycznym, rzucają przecież wiele światła na moralne usposobienie partii niegdyś rządzącej, a dziś *quand même* opozycyjnej.

Do partii t. z. wiernokonstytucyjnej nie dadzą się zastosować znane słowa, wyrzeczone niegdyś o pewnym stronnictwie francuzkiem, że niczego nie zapomniało i niczego się nie nauczyło. Przeciwnie, słysząc słowa dr. Herbsta wypowiedziane w kasynie praskim i w czeskiej sali sejmowej, powiedzieby można, że partya, na której czele stoi ten mąż stanu, wszystkiego zapomniała, a niczego się nie nauczyła. Trzeba istotnie mieć bardzo krótką pamięć lub być wielkim amatorem politycznej letejskiej wody, aby występować z argumentami, jakie stanowiąły os tych przemówień, aby czynić takie rekryminacye i zarzuty dzisiejszemu stanowi rzeczy, jakie stanowiąły treść tej wojowniczej „pancerniej” mowy.

Przedewszystkiem jeśli nie obu-

wienie to pewien wstręt wzbudzić musi owo ustawiczne uzurpowanie dla siebie i tylko dla siebie całej myśli państwowej, całego poświęcenia dla idei austriackiej, całego przywiązania do monarchii. Po za dr. Herbstem i jego mirmidonami nikt nie ma na uwadze interesów państwa, nikomu nie leży na sercu dobro monarchii, jej potęga i wielkość — a ktoby śmiał mienić się równie dobrym obywatelem państwa, ktoby pokusił się o służeńie mu choćby najgorliwsze, jeżeli tego nie czyni pod berłem i na patentowany sposób dawniejszej większości, jest partykularystą, wrogiem całości i jedności monarchii, przeciwnikiem wolności i konstytucyi.

Na taki zarzut nie można odpowiedzieć inaczej jak uśmiechem politowania. Pominąwszy, że taktyka podobna opiera się na fałszu i że jest niepatryotyczną — nie ma ona nadto najmniejszej wartości jako broń polityczna i przestała już dawno robić wrażenie na łatwowiernych umysłach. Któż, jeżeli nie dzisiejsza większość dawała zawsze i na każdym kroku dowody najtroskliwszego względu na dobro i potęgę monarchii, jako wielkiej i jednolitej całości — dowody tem szersze i tem wymowniejsze, że dawała je będąc lekceważoną i tyranizowaną mniejszością, dawała kosztem politycznej i partyjnej abnegacyi, z szlachetną gotowością składając w ofierze państwowej idei nie jeden interes partykularny, zrzekając się nie jednego tryumfu? Ileż to razy mogła dawniejsza mniejszość zaskarbić sobie łaskę i przebaczenie większości — ustępując właśnie nieco od względów na państwowe stanowisko wspólnej ojczyzny, od których jednak ustąpić nie chciała nigdy, uważając je zawsze za

najwyższą, nietykalną rację polityczną. Czy nie tak było w sprawach tak wielkiej doniosłości, jak przedłożenia ugodowe, wojskowe, okupacyjne? Niechaj rzecznicy dzisiejszej opozycyi przytoczą choćby jeden przykład, w którymby np. delegacya galicyjska nie okazała gotowości do najdalej idących ofiar, skoro chodziło o wielkość, o potęgę, o stanowisko imponujące na zewnątrz tej monarchii, której byt bezpieczny związany jest najściślej z bytem narodowym tych właśnie ludów, których dziś mowcy kasyna praskiego pomawiają otwarcie o separatyzm i obojętność dla idei państwowej.

Pan br. Plener w mowie swej wygłoszonej z kolei po mowie dra. Herbsta windykował stronnictwu swemu już nietylko wyłączny patryotyzm, ale wyłączny rozum stanu, wyłączną kompetencję polityczną, wyłączne warunki dodatniej akcyi — zgoła doskonałość i nieomylność polityczną. Wprawdzie mowca był tyle wspaniałomyślny, że raczył przyznać, iż stronnictwo jego na stanowisku partii rządowej popełniło niektóre błędy — ale to tylko cień potrzebny do uwydatnienia promiennej aureoli skończonej doskonałości. Przyznać się do małych błędów wobec tak olbrzymich cnót i zalet — *cela donne du relief*... „Popatrzmy na akcyę dzisiejszej większości i jej rządu. Mają oni poczucie własnej bezpłodności, a cała ich negatywna działalność jednoczy się tylko w jednej myśli — wykluczenia stronnictwa konstytucyjnego od rządu...” — oto słowa p. br. Plenera wygłoszone na bankiecie. Czy w tem „wykluczeniu od rządu” nie możnaby dopatrzeć głównej i jedynej przyczyny tej namiętej, bezwzględnej opozycyi pp. Herbsta, Plenera i innych? Zapraw-

de nie jest to zachowanie się godne mniejszości, która wczoraj jeszcze była większością.

Zarzut bezpłodności i negacyi, rzucony dzisiejszej większości i dzisiejszemu rządowi, dziwnie brzmi w ustach przewodzców frakcyi, która będąc u steru odszczególniła się właśnie ujemnością akcyi politycznej, ujemnością tak rozkładową, że w końcu sama padła jej ofiarą i potrzebowała dopiero ponieść klęskę, aby zdeorganizowany swój zastęp choć w części skupić około swego sztandaru. Nie potrzebujemy zbijać zarzutów, rzuconych w Pradze przeciw dzisiejszej większości, nie potrzebujemy arrogantni politycznej i zdumiewajacemu samochwalstwu wytykać trochę przyzwoitszych granic — wyręczy nas w tem ktoś, co należy także do stronnictwa wiernokonstytucyjnego — wyręczy nas br. Walterskirchen, który na wspomnianem u góry zgromadzeniu wyborców w Aussee wypowiedział tak długi szereg gorzkich prawd stronnictwu dr. Herbsta, iż wahałoby się nawet je powtórzyć. „Gdyby dziś w miejsce gabinetu hr. Taaffego nastąpiło nowe wydanie dawniejszego systemu, przyjąłbym to z najzimniejszą obojętnością (*kühl bis ans Herz hinan*), bo dałoby się wtedy powiedzieć, że z deszczu dostalibyśmy się pod rynnę... System wiernokonstytucyjny dawnego autoramentu nie przyczyni się do ustalenia ideji liberalnych w Austrii i do zadowolenia materialnych i moralnych potrzeb ludności. Dowolny wykład konstytucyi, nieszczerłość wobec własnej partii, ignorowanie woli ludności — oto powody, które przyspieszyły zwycięstwo prawicy.” Tak powiedział p. Walterskirchen, który mimo, że jest członkiem frakcyi postępowej, nie prze-

Spoleczna praca kobiet.

Die Frau auf dem socialen Gebiete, von Dr. Lorenz v. Stein. Stuttgart 1880.

III.

Dotąd zastanawiano się tylko nad tem, co w kobiecie wielbić należy. W dzisiejszych trudnych i praktycznych czasach trzeba pójść dalej i zapytać, czego żądać wypada od kobiety. Jestto objaw prawdziwej, szlachetnej emancypacyi, że kobieta sama zaczyna poznawać nietylko, czem jest w świecie lecz także, co czynić powinna, aby spełnić mogła swoje zadanie wobec społeczeństwa. Wszystkie stosunki społeczne, zadania i walki, składające się razem na tak zwaną kwestyę społeczną, mają, jak już powiedzieliśmy, podwójny charakter, raz przedstawiający się jako ogólne kategorie objawów życia społecznego, w których gubi się zupełnie moment indywidualny, los i cierpienia jednostek, to znowu jako siła przygniatająca indywidualum w jego zakresie życia, pozbawiająca je siły do walki i wiary w przyszłość. Kwestya społeczna w pierwszym ogólnym charakterze swym jest zadaniem dla myślącego mężczyzny, o ile zaś obejmuje tylko indywidualne zakresy życia, niesienie pomocy należy do kobiety.

Zanim maszyna parowa przekształciła rękodzielnicztwo w przemysł, zakres działania kobiety był daleko szerszy. Warsztat rękodzielniczy stanowił niejako dom z majstrem jako głową a robotnikami i czeladnikami jako członkami jednej liczonej rodziny, kobieta występowała jako gospodyni domu w całym tego słowa znaczeniu, żywiła i zaopatrywała tę wielką rodzinę we wszystkie potrzeby, sta-

ła na straży tego ogniska domowego, około którego gromadzili się pracownicy zadowoleni ze swojego losu, nieznający różnicy między kapitałem a pracą, uznający w swoim majstrze nie przedsiębiorcę bogacącego się i ich krwią i potem, lecz mistrza swojego i przewodnika a w jego żonie swoją żywicielkę i opiekunkę. Odkąd zapanowała maszynna, znikli czeladnicy, którzy z majstrem stanowili jedną niejaką rodzinę a natomiast wytworzyła się klasa robotników, niepołączonych z pryncypałem żadnymi węzłami wspólnego życia domowego. Pryncypał zaczął się stykać z swoimi robotnikami tylko przy wypłacie tygodniowej, jego żona stała się damą, ujeżdżającą nawet tych, którzy w zakładzie męża pracują. Była to dotkliwa klęska dla stosunków społecznych, bo odtąd stopniowo zastrzała się zaczął stosunek między pryncypałem a robotnikiem, co widzimy dziś wszędzie, gdzie przemysł rozwinął się silnie. Jakkolwiek u nas w braku rozwiniętego przemysłu ta zmiana stosunków nie daje się tak żywo uczuwać jak na zachodzie, to jednak musimy za prof. Steinem wskazać jej objawy i następstwa, bo rzucają one światło na stanowisko kobiety wobec stosunków społecznych, a nadto mogą służyć za przestrożę na przyszłość.

Wobec maszyny znika różnica między mężczyzną a kobietą. Przemysł, zatrudniając kobiety przy maszynie, odrywa ją od domu. Łatwość zarobkowania skłania robotników do wzajemnego zawierania małżeństwa, o czem dawniej czeladnik tak prędko nie pomyślał. Takie małżeństwa zostają na łasce maszyny, kobieta spieszy do niej razem z mężem i nie może myśleć o prowadzeniu własnego domu. Powstała tedy cała klasa robotnicza a z chwilą jej powstania prawidła, które nad wymiarem zarobku panują tak bezwarunkowo i mechanicznie, jak maszyna nad mechaniczną czynnością tych, którzy koło niej pracują,

wywarły swój wpływ na pracującą kobietę. Chcąc nie chcąc kobieta stała się konkurentką mężczyzny i z tego powodu wpłynęła na cenę pracy tak, że uszczupliła zarobek mężczyzny. W miarę zaś jak praca potaniała, upadać musiała cena produktu. Tanie towary jednego producenta wymuszały zaczęły zniżenie cen na innych a w miarę jak konkurencya dążyła zaczęła do coraz większego zmniejszenia kosztów produkcji, zapłata robotnika zaczęła na tem coraz więcej cierpieć. Kobieta zaczęła w ten sposób zagrażać mężczyźnie, wartości jego pracy i jego zarobkowi. Prawidła o podziale pracy i konkurencyi w taniem produkowaniu towarów, zatarły różnicę między pracą mężką a kobiecą. Kobieta pod ich wpływem stała się wobec maszyny tylko fizycznie słabszym od mężczyzny robotnikiem. Przedsiębiorca posłuszny prawidłom o podstawach ceuy, działać zaczął tak, jak mu interes przedsiębiorstwa nakazuje a pracująca kobieta nietylko nie mogła w zarobku dorównać mężczyźnie, lecz nadto pozostała zawsze kobietą. Nawet jako żona i matka musiała zapomnieć o domu i gospodarstwie, musiała iść do pracy, chociaż w domu zostawiła płaczące dziecko. Wśród ciągłej pracy choroba nie pozwalała jej spocząć, troska o chleb każe zapomnieć o cierpieniach, bo konkurencya z mężczyzną zniżyła tak wartość pracy, że z dziennego zarobku nie nie pozostawało na czarną chwilę życia. W ten sposób powstała nędza fabryczna. Na kogo spada za to wina: na robotnika, czy na świat? Jedna strona zepchnąć chciałaby całą winę na drugą.

Ten nowoczesny rodzaj nędzy wyrastał długo, aż w końcu zwyciężyła myśl, że państwo zabronić powinno tego, co już uczucie ludzkości potępia. Wskutek tego powstały w państwach cywilizowanych ustawy o pracy kobiet i dzieci w fabrykach. O czem nie myślano jeszcze przed 20 laty, to dziś uważane

jest za rzecz naturalną. Ustawami temi mężczyzna wyświadczył dobrodziejstwo pracującej kobiecie. Cóż ze swojej strony uczyniła kobieta z wyższej, posiadającej klasy dla kobiety pracującej? Nie można się nawet dziwić, że kobieta z wyższej klasy, oddalona zupełnie od pracy i przedsiębiorstwa swojego męża i sama niepotrzebująca pracować w swoim zamieszonym domu, nie pomyślała nad swoim zadaniem, nie wglądnęła w losy niewolnic maszyny i fabryki. Zadanie to ciężko dotąd całkowicie na mężczyznę, ale tak dłużej być nie może. Czas już, żeby kobieta przysła w pomoc mężczyźnie, przynajmniej wtedy, gdy on mimo najlepszej chęci nie może ulżyć losowi pracującej kobiety, matki, która dzieci swoje na tapczanie pozostawić musi, aby spieszyć do pracy przy mężczyźnie. Czyż zawsze tysiące kobiet rozprawiać będą o uprawnieniu do emancypacyi a żadna o prawidłach pracy fabrycznej kobiet i dzieci? Czy nie należałoby już odroczyć zgromadzeń i mitingów obradujących nad prawem wyborem kobiet dotąd, dopóki kobieta dokładnem rozpatrzeniem się w stosunkach i losie robotnicy nie dowiedzie nam, że potrafi zrobić dobry użytek z prawa wyborczego, jeżeli ono jej przyznane zostanie? Czy w takim razie sprawozdanie kobiece o fabrykach, w których kobiety i dzieci stanowią trzecią część siły roboczej, nie miałoby wartości obok raportu inspektora fabrycznego? Nie skończylibyśmy, mówi autor, gdybyśmy tu weszli w szczegóły. Poprzestajemy na uwadze, że społeczne zadanie kobiety jest już na polu przemysłowem nie mniejsze od zadania mężczyzny. Jeszcze ważniejsze zadanie czeka kobietę na wsi, gdzie zarobnie nie osłaniają takie ustawy, jakie wydano dla kobiet dziś w fabryce pracujących. Tutaj kobieta położyc może wielką zasługę około społeczeństwa, jeżeli zechce być pomocną mężczyźnie swoim zmysłem spostrzegawczym, sercem i wolą.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 2 lipca 1880

Table with multiple columns listing various goods and their prices, including sections for '1. Akcje za sztukę', '3. Listy zast. za 100 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Oblig. za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety.', and 'Dukat holenderski'.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 9 lipca 1880

Table listing exchange rates and prices for various commodities, including '1. Dług państwa', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', and '6. Losy'.

Table listing exchange rates and prices for various commodities, including 'Lwów. Czern. kolej po 200 zł. wa. w sr.', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', and '6. Losy'.

Table listing exchange rates and prices for various commodities, including 'Keglevicha po 10 zł. m. k.', '7. Weksle (na 3 miesiące)', 'Kurs złota.', and 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej'.

Dziennik Urzędowy

(4807 1-3) Obwieszczenie. L. 9639. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do wiadomości, iż wdrożeniem zostało postępowanie konkursowe do majątku Izraela Hirscha Izraela, kramarza towarów bławatnych w Tarnowie zamieszkałego, a to do całego tak ruchomego, gdziekolwiek znajdującego się, jako też do nieruchomości majątku położonego w tych krajach, w których ustawa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 D. P. P. z r. 1869 Nr. 1 obowiązuje.

ných gal. akc. Bankowi hipotecznemu we Lwowie przeciw. gr. kat. kapitule metropolitalnej we Lwowie prawomocnym nakazem zapłaty z 26 kwietnia 1879 do l. 19046 sum 345 zł., 345 zł. i reszty kapitału dłużnego 6722 zł. 63 ct. w. a. z pn. tudzież kosztów sądowych 19 zł. 63 ct. i kosztów obecnego podania w kwocie 15 zł. 73 ct. publiczna przymusowa sprzedaż realności pod l. 145 m. w jednym terminie a to na dniu 31 sierpnia 1880 o godzinie 10 rano w sądzie tutejszym w biurze Nr. 12 odbyć się mająca. Cena szacunkowa wynosi 14897 zł. 54 ct. w. a.

Zerzuty zgłosić należy u mnie w biurze nazwanego sądu dnia 16 lipca 1880. Komisarz hipoteczny. Kołomyja 10 lipca 1880 (4816) Ogłoszenie. L. 27. C. k. sąd powiatowy zawiadamia iż dochodzenia miejscowe celem założenia księgi gruntowej dla gminy „Przysietnica“ dnia 21 lipca 1880 rozpoczynają. Blizsze szczegóły zawierają ogłoszenia w urzędach gminnych. Stary Sącz dnia 9 lipca 1880. (4391 3-3) Edykt. L. 5336. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie zawiadamia z miejsca pobytu obecnie nieznanego Chaima Halbantala którym według odezwy c. k. urzędu pocztowego w Kołomyi z dnia 23 maja 1880 l. 464 odmówił przyjęcia nakazu zapłaty z dnia 15 maja 1880 l. 4125, iż z przyczyny wniesionego przeciw niemu przez Samuela Auerbacha pozwu o zapłatę sumy wekslowej 1500 złr. s. w. z pn. adwokat tutejszy Dr. Mikajowski z substytucją adw. Dr. Brauna kuratorem został ustanowiony i pierwszemu powyższy nakaz zapłaty doręczony. Rzeczą jest Chaima Halbantala udzielić ustanowionemu kuratorowi potrzebnej informacji lub innego zastępcę sobie obrać i o tem sądowi donieść, gdyż wniekanie z zaniebdania skutki sam sobie będzie musiał przypisać. Złoczów 20 czerwca 1880. (4462 3-3) Edykt. L. 4289. Złoczowski c. k. sąd obwodowy zawiadamia niniejszym edyktem Katarzynę Aydaszewską i jej spadkobierców nieznanych, że przeciwko nim Karol Güttler o uznanie praw własności do połowy realności pod l. 41 w Złoczowie położonej w dniu 20 maja 1880 pozwą wnioską, który uchwała równocześnie do l. 4289 w postępowaniu pisemnym został dekretowany do wniesienia obrony w terminie 90 dniowym. Gdy miejsce pobytu pozwanej Katarzyny Aydaszewskiej a względnie jej spadkobierców jest niewiadome, przeto c. k. sąd obwodowy w Złoczowie w celu zastępowania pozwanych na ich koszt i niebezpieczeństwo tutejszego adwokata Dra Wesolowskiego z substytucją adw. Dra Mikajowskiego za kuratora nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicji obowiązującego przeprowadzonym będzie. Upomina się niniejszym edyktem pozwanych, aby w wyznaczonym czasie albo sami się zgłosili, albo też potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem sądowi tutejszemu donieśli, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych dla obrony środków prawnych użyli, w przeciwnym bowiem razie wyniki z zaniebdania skutki sami sobie przypisaćby musieli. Złoczów dnia 29 maja 1880. (4395 3-3) Edykt. L. 5362. Gdy dozwolona ts. rezolucją z dnia 22 stycznia 1879 l. 4910 publiczna przymusowa sprzedaż 2/4 części, czyli połowy realności pod lk. 179 w Frydrychowicach położonej, Franciszki Walusowej własnej, wedle ts. rezolucji z dnia 17 września

1879 l. 3795 z braku licytantów nie została przeprowadzoną, przeto w drodze egzekucji ts. wyroku z dnia 10 listopada 1876 l. 3405 i ts. rezolucji z dnia 2go stycznia 1877 l. 5455 celem zaspokojenia wierzytelności Franciszki Płanki w sumie 115 złr. z przynależnościami wyznacza się celem publicznej przymusowej sprzedaży 2/4 części czyli połowy realności pod lk. 179 w Frydrychowicach położonej, Franciszki Walusowej własnej wedle wykazu hipotecznego l. 179 dla gminy katastralnej Frydrychowice termin w tutejszym gmachu sądowym na 9 sierpnia 1880 o godzinie 10 z rana. Cenę wywołania stanowi cena szacunkowa 502 złr. 50 ct. Wadyum wynosi 50 złr. Sprzedaż nastąpi za cenę szacunkową lub niżej takowej. Resztę warunków i akty odnoszące się do licytacji przejrzeć można w tutejszej registraturze. Dla wierzytelności, którzyby po dniu dzisiejszym do hipoteki 2/4 części czyli połowy rzecznej realności weszli, lub którymby rezolucja licytacyjnej zarządzająca nie została doręczoną ustanowiony został kuratorem adw. Dr. Krobcki w Wadowicach. C. k. sąd powiatowy Andrychów dnia 3 kwietnia 1880. (4609 3-3) Edykt. L. 5544. Cesarsko-królewski sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Wacława i Magdaleny małżonków Klimeczków a względnie nieznanych spadkobierców tychże, że przeciw nim Józef i Kunegunda Nowakowscy wnieśli pozwą, o zaskądzenie którego polecono pozwanym wniesienie obrony w dniach 90ciu. Gdy miejsce pobytu pozwanych wiadomo nie jest przeto c. k. sąd w celu zastępowania pozwanych na koszt i niebezpieczeństwo tychże tut. adw. Dra Stycznia z substytucją adw. Dra Lisowskiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicji obowiązującego przeprowadzonym będzie. Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanych, aby w wyznaczonym czasie albo sami stanęli, albo też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi donieśli, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wyniki z zaniebdania skutki sami sobie przypisaćby musieli. Kraków 12 marca 1880. (4727 3-3) Edykt. L. 4185. C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie na skutek prośby Joela i Beili Pfefferów przeciw niewiadomej z życia i miejsca pobytu Maryannie Żołądkiewicz o wysłuchanie świadków na wieczną pamięć wyznaczył do przesłuchania stron termin na 14 lipca 1880 o 10 rano i ustanowił dla nieobecnej Maryannie Żołądkiewicz kuratorem adw. Dr. Kostheima a zastępcą adw. Dr. Reinesa, którym Maryanna Żołądkiewicz winna informację udzielić, jeżeliby sama nie stanęła lub innego pełnomocnika nie ustanowiła. W Rzeszowie 24 czerwca 1880.

Odszczególniony dwoma medalami zasługi i listem pochwalnym

Antilenttila

Pod gwarancją, że w 25 dniach najmocniej rozwinięte **plegi, opalenie słoneczne i plamy wątrobiane** pod działaniem tego znakomitego środka bezpowrotnie giną. „Antilenttila“ jest zupełnie nieszkodliwą, nadaje twarzy białość, delikatność i przejrzystość. Cena 2 zł.

Nabyć można w aptekach: w Krakowie u p. Dylskiego, w Stanisławowie u p. Stechera, w Tarnopolu u p. Jamrogiewicza.

JAN IHNATOWICZ,

magister farmacji i zaprzysiężty chemik sądowy.

Lwów ulica Kopernika p. 1. 3.

(3090 10-?)

F. S. Bardasz

we Lwowie *vis à vis* kościoła katedry l. 9
poleca swój

Główny Skład gotowej Bielizny

także wykonują się zamówienia na bieliznę w najkrótszym czasie.

Płótna i Stołowej Bielizny

największy wybór!

saskich Pończoch i Skarpetek

angielskich **piaszczów od deszczu i Deszczochronów**

najnowszych kołnierzyków, manszet i krawatek.

(2972 12-12)

C. k. uprzyw. galic.  kolej Karola Ludwika.

OBWIESZCZENIE.

Przy odbytem na dniu dzisiejszym, w przytomności dwóch c. k. Notaryuszów **wylosowaniu Obligów pierwszorzędných i Akcyj** wyciągnięte zostały losem seryj następujące numera:

A. Oblig.

473 sztuk I. emisji.

Nr. 36501 do 36517	=	17
36519 „ 36522	=	4
36524 „ 36637	=	114
36639 „ 36679	=	41
36681 „ 36687	=	7
36689 „ 36715	=	31
36721 „ 36730	=	10
36732 „ 36859	=	128
36861 „ 36877	=	17
36879 „ 36968	=	90
36970 „ 36983	=	14

Razem 473 sztuk.

267 sztuk II. emisji.

Nr. 63501 do 63767 = 267 sztuk.

170 sztuk III. emisji.

Nr. 97501 do 97670 = 170 sztuk.

110 sztuk IV. emisji.

Nr. 127001 do 127110 = 110 sztuk.

Razem 1020 sztuk.

Splata wylosowanych tych obligów pierwszorzędných nastąpi w sześć miesięcy po ciągnięciu, to jest dnia 2go stycznia 1881 r., rzeczywistą monetą srebrną w kasach i agencjach, trudniących się wypłatą kuponów.

Z dniem 1go stycznia 1881 r. ustaje wszelkie dalsze procentowanie obligów wylosowanych, dla tego też podając obligi do spłaty, zwrócić należy wszystkie aż po ten dzień jeszcze nie zapadłe, do takowych należące kupony wraz z talonem, gdyż w razie przeciwnym wartość odciętych kuponów od kapitału spłacić się mającego, potrąconą zostanie.

B. Akcje.

151 sztuk I. i II. emisji.

Nr. 14001 do 14151 = 151 sztuk.

104 sztuk III., IV. i V. emisji

Nr. 109001 do 109104 = 104 sztuk.

47 sztuk VI. emisji

Nr. 196501 do 196547 = 47 sztuk.

Posiadacze rzeczonych 276 sztuk akcji, otrzymają w gotówce, począwszy od dnia 2 stycznia 1881 r., kapitał na wylosowane akcje rzeczywicie wpłacony, wraz z zapadłymi po dzień 31 grudnia 1880 r. procentami i ustanowionymi dywidendami, którychby dotąd jeszcze nie podniesiono, a pierwotne ich akcje wymienione zostaną w myśl §. 51 statutów na osobne, na okaziciela brzmiące okazy użytkowania.

Z dniem 1 stycznia 1881 r. ustaje wszelkie dalsze procentowanie akcji wylosowanych, dla tego też podając akcję taką do spłaty i podnosząc okaz użytkowania, wszelkie aż do onegoż dnia jeszcze nie zapadłe, do niej nale-

żące kupony wraz z talonem zwrócić należy, w razie bowiem przeciwnym wartość odciętych kuponów, od kapitału spłacić się mającego, potrąconą będzie.

Posiadaczom okazów użytkowania przysługują — z wyjątkiem 5 procentowej prowizji od kapitału akcyjnego, która im się od dnia 1 stycznia 1881 r. więcej nie należy — równe prawa, tak jak posiadaczom akcji nieumorzonych.

Wiedeń, dnia 1 lipca 1880.

Z następujących wylosowań dotąd jeszcze do spłaty podane nie były:

A. Oblig.

Z roku 1873: Nr. 1262.

„ 1874: Nr. 13652 13678 13714 13801 do 13803 13807 66118 66119 66147 66148 66177 66178 66181 66198 66199.

„ 1875: Nr. 19025 19054 19160 19165 19193 19251 19271 do 19273 51097 51098 51161 do 51167 51170 51175 106502 do 106506 106620 106622.

„ 1876: Nr. 23079 23156 23157 23212 23213 23231 do 23248 23250 23308 80017 80084 do 80093 80117 80156 80157 80197 80207 80209 80210 86518 do 86521 86534 86548 86560 86563 do 86567 86578 86588 86589.

„ 1877: Nr. 33517 33518 33593 33626 do 33629 33642 33654 33689 do 33691 33702 33703 33711 33716 do 33718 33720 do 33722 33734 33740 33743 33773 33774 33777 do 33779 33786 33704 do 33808 33862 do 33864 33875 do 33880 33908 33916 33917 73590 do 73594 73610 73612 do 73615 73620 73626 73652 73664 73668 do 73672 73698 do 73700 113508 do 113515 113529 113533 do 113536 113568 113598 113641.

„ 1878: Nr. 15503 do 15508 15527 15530 15535 15559 15571 15573 15590 15591 15598 15607 15630 do 15633 15639 15655 15657 do 15662 15682 15701 15705 15707 15722 15743 do 15745 15769 15781 15785 15789 15792 15797 15812 15813 15825 15854 do 15857 15860 15879 15881 15909 15931 15932 57068 84397 84403 84421 do 84423 84425 84462 do 84466 84469 84475 do 84477 84481 do 84483 84487 84494 92021 92025 do 92027 92029 92035 92036 92101 92105 do 92112 92129 do 92131 92147.

„ 1879: Nr. 5004 5007 5018 5023 5026 5027 5029 5035 5037 5040 5044 5047 5049 5050 5053 5058 5061 5068 5070 do 5075 5078 5081 do 5091 5093 5098 5099 5101 5107 5108 5118 5139 5140 5143 5144 5147 do 5149 5151 do 5153 5164 do 5170 5175 do 5182 5187 do 5191 5197 do 5202 5206 5208 5233 5237 5238 5253 5259 5264 5276 do 5287 5290 do 5293 5305 5306 5316 5322 5323 5341 5355 do 5357 5360 do 5362 5380 do 5387 5389 do 5399 5407 5408 5424 5430 do 5433 5441 do 5443 73005 73021 73025 73045 73046 73049 73090 73201 do 73203 73206 do 73215 73226 73227 87548 87557 87589 do 87592 87597 87598.

B. Akcje.

Z roku 1879: Nr. 62009 62077.

Rada zar

Kraków